
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20  

ИМЕНИ МИЛЕВСКОГО НИКОЛАЯ ИВАНОВИЧА 

 

ПРИКАЗ   

03  марта  2025 г.                                                                                   № 93 

 

хутор Средние Чубурки 

 

 

Об организации  приема детей в 1 классы на 2025-2026 учебный год 

 в МАОУ СОШ № 20 имени Милевского Н.И. 

 

     В соответствии с  Федеральными законами РФ от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства 

образования и науки  Российской Федерации   от 2  сентября 2020 года № 458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по общеобразовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (с изменениями), статьей 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации и  статьей 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», распоряжением  администрации муниципального образования 

Кущевский район от 20 января 2025 года № 19-р  «О закреплении территорий 

за образовательными учреждениями и  организации учета детей в возрасте от 

0 до 18 лет, имеющих право на получение общего образования каждого 

уровня в образовательных учреждениях  на территории муниципального 

образования Кущевский район», приказом УО администрации 

муниципального образования Кущевский район от 03 марта 2025 года № 265 

«Об организации приема детей в 1 классы на 2025-2026 учебный год»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

        1. Прием заявлений о приеме на обучение  в первый класс на 2025-2026 

учебный  год  для детей, имеющих преимущественное право, а также 

проживающих на закрепленной территории, начать 28 марта текущего года в  

соответствии с Положением  о приеме  на обучение  по 

общеобразовательным  программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  МАОУ СОШ №20 имени Милевского Н.И. 

       2. Бабковой Г.В. разместить на сайте, Шевцовой Н.Л. на  

информационном стенде:  -  данный приказ,  

- распоряжение администрации муниципального образования Кущевский 

район от 20 января 2025 года № 19-р  «О закреплении территорий за 

образовательными учреждениями и  организации учета детей в возрасте от 0 

до 18 лет, имеющих право на получение общего образования каждого уровня 

в образовательных учреждениях  на территории муниципального 

образования Кущевский район»,  

- приказ УО администрации муниципального образования Кущевский район 

от 28 февраля 2023 года № 198 «Об утверждении Порядка выдачи 



разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные 

учреждения муниципального образования Кущевский район на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в возрасте 

младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет»,    

- приказ управления образованием администрации муниципального 

образования Кущевский район от 20 февраля 2025 года № 193 «О внесении 

изменений в приказ УО администрации муниципального образования 

Кущевский район от 28 февраля 2023 года № 198 «Об утверждении Порядка 

выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные 

учреждения муниципального образования Кущевский район на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в возрасте 

младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет» 

- информацию о количестве вакантных мест для приема (перевода 

обучающихся)  на 2025-2026 учебный год не только для 1 класса, а по каждой 

реализуемой образовательной программе на главной странице подраздела 

«Вакантные места для приема (перевода) обучающихся, 

 -  документы необходимые при приеме в 1 класс,  

- образец заявления  на школьном сайте и информационном стенде. 

      3. Секретарю Шевцовой Н.Л. создать в Е-услугах новый 2025-2026 

учебный год и открыть 1 классы. Организовать прием в 1 классы 2025-2026 

учебного года в 2 этапа: с 28.03.2025 по 30.06.2025 г. и с 06.07.2025 по 

05.09.2025 г. 

        3.1. Своевременно вносить детей, зачисленных в 1 класс в Е-услуги и 

направлять в ОО. 

        4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МАОУ СОШ № 20 

имени Милевского Н.И.                                                              Н.А. Пунда 

 

 

С приказом ознакомлена:                                    

____________Г.В. Бабкова 

____________Н.Л. Шевцова 


